

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till gatu- och samhällsmiljönämnden

Datum:
2023-09-26

Diarienummer:
GSN-2023-01768

Handläggare:
Annika Bexelius

Svar på initiativärende från Thomas Blomqvist (UP) om stopp för nyanställningar

Förslag till beslut

Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

1. **att** besvara initiativärendet om anställningsstopp med föredragningen i ärendet.

Ärendet

Thomas Blomqvist (UP) har i ett initiativärende yrkat på stopp för nyanställningar för att säkerställa att nämnden håller sig inom budget och prioriterar kommunens kärnverksamhet.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutade den 26 april, mot bakgrund av månadsuppföljningen och helårsprognosen per mars, att genomföra kostnadsminskningar om 10 miljoner och ta fram en åtgärdsplan i syfte att minska underskottet. Den 25 maj beslutade nämnden om en åtgärdsplan för att minska kostnaderna med ytterligare cirka 8 miljoner kronor enligt redovisning i månadsuppföljningen per april.

Stadsbyggnadsförvaltningen har till följd av nämndens beslut fokuserat på ekonomisk styrning och kostnadskontroll och beslutade den 17 april om ny arbetsordning för rekrytering av medarbetare till förvaltningen. Pågående och nya behov av rekryteringar har sedan den 17 april stämts av med direktör innan rekrytering inleds. När rekryteringsbehov uppkommit har förvaltningen bedömt om behovet kan tillgodoses

genom att uppdraget genomförs genom omfördelning av arbetsuppgifter eller ändrade arbetsätt inom enheten, avdelningen eller förvaltningen. Som steg två har förvaltningen prövat om temporär inlåning av medarbetare från annan enhet eller avdelning varit möjlig och därefter har förvaltningen prövat om uppdraget kan genomföras genom att dela bemanning med annan enhet eller avdelning. Slutligen har ställning tagits till om uppdraget kan ske genom kompetenshöjande insats av befintlig medarbetare.

Sedan april har antalet medarbetare inom avdelning gata, park, natur minskat med cirka 10 personer till följd av att nya medarbetare inte rekryterats.

Ytterligare beslut om anställningsstopp behövs inte för att uppnå initiativärendets syfte. Nämnden delar förvaltning med kommunstyrelsen och två andra nämnder och mot bakgrund av ovanstående finns det inte skäl för att ha olika hantering av rekryteringsärenden inom förvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

Besvarande av initiativärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 26 september 2023
- Bilaga 1, Initiativärende från Thomas Blomqvist (UP) angående stopp för nyanställningar

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör

Yrkande angående stopp för nyanställningar

Jag yrkar att Gatu- och samhällsmiljönämnden inför ett stopp för nyanställningar, för att säkerställa att vi håller oss inom budgeten och prioriterar kommunens kärnverksamhet. Detta är av flera skäl.

För det första har nämnden en ansträngd ekonomi med kraftigt budgetunderskott. Genom att inte tillsätta de tjänster som upphör genom naturlig avgång eller att personal lämnar kommunen för annan arbetsgivare, kan vi spara in på personalkostnaderna. På så sätt kan vi säkerställa att vi håller oss inom budgeten och inte belastar kommunens ekonomi ytterligare.

För det andra är det viktigt att prioritera kommunens kärnverksamhet, vilket för vår nämnd handlar om att underhålla befintlig infrastruktur. Genom att fokusera på våra kärnuppgifter kan vi se till att vi utför dem på ett effektivt sätt och på så sätt leverera den service som invånarna behöver och förväntar sig.

Sammanfattningsvis är det viktigt att gatu- och samhällsmiljönämnden inför ett stopp för nyanställningar för att säkerställa att vi håller oss inom budgeten och prioriterar kommunens kärnverksamhet. Jag uppmanar därför nämnden att ta denna åtgärd och att fortsätta att arbeta på ett effektivt.

Jag yrkar att:

1. Gatu- och samhällsmiljönämnden inför anställningsstopp med omedelbar verkan.

Thomas Blomqvist
Utvecklingspartiet demokraterna